
 

 

UCHWAŁA  BUDŻETOWA NR XLII/383/17 

GMINY NAWOJOWA 

na rok 2018 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

Na podstawie art. 239 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017r. poz. 2077) 

oraz art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. c), d), ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1875) – Rada Gminy Nawojowa uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2018 w wysokości  37 599 234,55 zł, 

w tym: 

1) dochody bieżące:     34 927 002,01 zł 

2) dochody majątkowe: 2 672 232,54 zł 

-  jak w załączniku nr 1  

§ 2. Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2018 w wysokości  41 006 706,51 zł, 

w tym: 

1) wydatki bieżące: 33 177 894,66 zł 

2) wydatki  majątkowe: 7 828 811,85 zł 

-  jak w załączniku nr 2 i nr 2a. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 

3 407 471,96 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z : 

- zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 3 407 471,96 zł 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 3 407 471,96 zł - zgodnie z załącznikiem 

nr 3.  

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu: 

1) pożyczek i kredytów zaciąganych w roku 2018 w kwocie 3 407 471,96 zł, w tym: 

- na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 407 471,96 zł  

2) kredytów, pożyczek zaciągniętych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu gminy w wysokości 1 000 000,00 zł 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Nawojowa do zaciągnięcia zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 

w kwotach określonych limitami z ust. 2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć 

wielkości długu i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nawojowa 

w części określającej Wieloletnią  Prognozę Długu. 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu na nieprzewidziane wydatki w wysokości 194 000 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2017 r.

Poz. 8943



2. Tworzy się rezerwę celową budżetu na zarządzanie kryzysowe w wysokości  106 000 zł 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej  i innych zadań zleconych ustawami; 

–   jak w załączniku nr 4, 

2) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii; 

–   jak w załączniku nr 5,   

3) dochody z tytułu wpływów z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska w wysokości 3 500 zł  

oraz wydatki na realizację zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną w wysokości 

3 500 zł 

-  jak  w załączniku  nr 6,  

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 768 570,00 zł oraz wydatki na 

pokrywanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w wysokości 

768 570,00 zł 

-  jak w załączniku nr 7. 

§ 7. Wydatki budżetu na 2018r. obejmują wydatki jednostek pomocniczych Gminy obliczone według zasad 

określonych w ustawie o funduszu sołeckim na łączną kwotę 247 105,26 zł 

-  jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu Gminy obejmują planowane kwoty dotacji udzielanych w roku 2018  w łącznej  

kwocie 3 567 000,00 zł – jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały.  

§ 9. Upoważnia się Wójta Gminy Nawojowa do: 

1) dokonywania innych zmian w granicach działu w planie wydatków niż określone w art. 257 ustawy 

o finansach publicznych, w tym łącznie z przeniesieniem wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. 

2) przekazywania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 

wydatków bieżących w granicach rozdziału: 

- w obrębie  grupy wynagrodzenia i składniki od nich naliczane, 

- w obrębie grupy wydatków związanych z realizacją zadań statutowych, 

- w obrębie grupy wydatków – świadczenia na rzecz osób fizycznych, 

- w obrębie wydatków na programy finansowane z udziałem środków o których mowa  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań jst, z wyłączeniem zmian wydatków 

wieloletnich. 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na  2018 rok upoważnia się Wójta Gminy Nawojowa do lokowania 

w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym banku niż bank 

prowadzący obsługę budżetu. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2018 r.  

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8943



Załącznik nr 1  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NAWOJOWA NA ROK 2018 

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 01095  Pozostała działalność 1 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

1 300,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 76 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 76 800,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 22 800,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 

24 000,00 

  0830 Wpływy z usług 28 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 

750   Administracja publiczna 65 413,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 65 213,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8943



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

65 203,00 

 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
10,20 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 200,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 623,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1 623,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 623,00 

752   Obrona narodowa 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

350,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
8 940 281,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8943



  0350 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 500,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych 

1 443 900,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 390 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 900,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 45 900,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 900,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 6 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 200,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

1 053 100,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 630 000,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 39 000,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 36 000,00 

  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 184 000,00 

  0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 20 000,00 

  0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 2 000,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 140 000,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 2 100,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
98 678,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 15 000,00 

  0430 Wpływy z opłaty targowej 1 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 82 678,00 

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 6 344 103,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 274 103,00 

  0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 70 000,00 

758   Różne rozliczenia 12 103 825,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8943



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 7 927 160,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 927 160,00 

 75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 4 126 665,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 126 665,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 262 860,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 17 120,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 400,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze 

2 400,00 

  0830 Wpływy z usług 11 120,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 200,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 

 80104  Przedszkola  236 740,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego 49 190,00 

  0670 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia 

w jednostkach realizujących zadania z zakresu 
wychowania przedszkolnego 

108 250,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8943



  2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
79 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 7 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2310 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 
7 000,00 

852   Pomoc społeczna 342 855,05 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

21 278,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

15 818,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
5 460,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 54 637,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
54 637,00 

 85216  Zasiłki stałe 52 252,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
52 252,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 118 335,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 120,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 8943



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

891,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
116 324,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 15 535,05 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0830 Wpływy z usług 2 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

13 404,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
131,05 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 80 818,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 
80 818,00 

855   Rodzina 12 192 911,70 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 844 748,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 400,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

7 841 348,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

4 348 163,70 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 8943



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 336 362,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
2 801,70 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 930 783,06 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

158 713,06 

 90002  Gospodarka odpadami 768 570,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

768 570,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 158 713,06 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

158 713,06 

  2001 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 

76 544,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

82 169,06 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków 

z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 3 500,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 500,00 

926   Kultura fizyczna 8 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 8 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze 

8 000,00 

bieżące razem: 34 927 002,01 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

158 713,06 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 8943



majątkowe 

010   Rolnictwo i łowiectwo 704 976,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

704 976,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 704 976,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

704 976,00 

  6258 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

704 976,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 13 428,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 428,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 13 428,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 953 828,54 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 953 828,54 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 953 828,54 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 953 828,54 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

1 953 828,54 

majątkowe razem: 2 672 232,54 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 658 804,54 

 

Ogółem: 37 599 234,55 

 

w tym z tytułu dotacji 

i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 817 517,60 

 
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

  

  

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 8943



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NAWOJOWA NA ROK 2018 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 769 084,06 17 584,30 17 584,30 0,00 17 584,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 751 499,76 1 264 499,76 1 122 586,83 487 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa 

i sanitacyjna wsi 1 717 084,06 15 584,30 15 584,30 0,00 15 584,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 701 499,76 1 214 499,76 1 122 586,83 487 000,00 

 01030  Izby rolnicze 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 01095  Pozostała działalność 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 

020   Leśnictwo 16 000,00 16 000,00 16 000,00 2 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 02001  Gospodarka leśna 16 000,00 16 000,00 16 000,00 2 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie 

w energię elektryczną, gaz 

i wodę 
152 500,00 152 500,00 152 500,00 0,00 152 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 40002  Dostarczanie wody 152 500,00 152 500,00 152 500,00 0,00 152 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 2 097 554,18 680 000,00 680 000,00 0,00 680 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 417 554,18 1 417 554,18 0,00 0,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 498 675,27 440 000,00 440 000,00 0,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 058 675,27 1 058 675,27 0,00 0,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 163 878,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 163 878,91 163 878,91 0,00 0,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 195 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 

630   Turystyka 5 000,00 5 000,00 5 000,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 63003  Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 5 000,00 5 000,00 5 000,00 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 452 286,97 192 286,97 192 286,97 10 000,00 182 286,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 452 286,97 192 286,97 192 286,97 10 000,00 182 286,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260 000,00 260 000,00 0,00 0,00 

710   Działalność usługowa 153 000,00 153 000,00 153 000,00 3 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 8943



 71004  Plany zagospodarowania 

przestrzennego 153 000,00 153 000,00 153 000,00 3 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

720   Informatyka 110 952,00 110 952,00 110 952,00 0,00 110 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 72095  Pozostała działalność 110 952,00 110 952,00 110 952,00 0,00 110 952,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 3 363 694,43 3 363 694,43 3 263 194,43 2 571 397,63 691 796,80 0,00 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 65 203,00 65 203,00 65 203,00 65 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 95 300,00 95 300,00 8 300,00 0,00 8 300,00 0,00 87 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 2 580 215,43 2 580 215,43 2 570 215,43 2 039 418,63 530 796,80 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 130 000,00 130 000,00 130 000,00 32 000,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do spółek 
prawa handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 75085  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 492 976,00 492 976,00 489 476,00 434 776,00 54 700,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 
1 623,00 1 623,00 1 623,00 1 496,00 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
1 623,00 1 623,00 1 623,00 1 496,00 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 650,00 650,00 650,00 350,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 650,00 650,00 650,00 350,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 437 400,00 70 400,00 35 400,00 0,00 35 400,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 367 000,00 367 000,00 0,00 0,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 20 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

 75406  Straż Graniczna 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411  Komendy powiatowe 

Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 391 600,00 46 600,00 11 600,00 0,00 11 600,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00 

 75414  Obrona cywilna 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 3 800,00 3 800,00 3 800,00 0,00 3 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 8943



757   Obsługa długu publicznego 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75702  
Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów 

i pożyczek jednostek 

samorządu terytorialnego 
1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 12 908 427,00 11 308 427,00 10 378 524,00 8 620 305,00 1 758 219,00 502 000,00 427 903,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00 0,00 0,00 

 80101  Szkoły podstawowe 7 342 987,00 7 042 987,00 6 747 011,00 5 788 765,00 958 246,00 0,00 295 976,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych 597 356,00 597 356,00 567 984,00 510 671,00 57 313,00 0,00 29 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104  Przedszkola  1 592 530,00 1 592 530,00 1 124 511,00 819 006,00 305 505,00 440 000,00 28 019,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80105  Przedszkola specjalne 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80106  Inne formy wychowania 

przedszkolnego 1 362 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 

 80110  Gimnazja 1 694 688,00 1 694 688,00 1 623 542,00 1 442 178,00 181 364,00 0,00 71 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 122 840,00 122 840,00 122 840,00 0,00 122 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 54 916,00 54 916,00 54 916,00 0,00 54 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150  

Realizacja zadań 

wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci 

i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

73 400,00 73 400,00 70 010,00 58 685,00 11 325,00 0,00 3 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 67 710,00 67 710,00 67 710,00 1 000,00 66 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
851   Ochrona zdrowia 87 678,00 87 678,00 81 678,00 34 430,00 47 248,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85153  Zwalczanie narkomanii 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 74 678,00 74 678,00 68 678,00 34 430,00 34 248,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 1 166 438,00 1 166 438,00 766 007,80 521 738,00 244 269,80 0,00 400 430,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 8943



 85202  Domy pomocy społecznej 155 010,00 155 010,00 155 010,00 0,00 155 010,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące 

w zajęciach w centrum 

integracji społecznej. 

22 800,00 22 800,00 22 800,00 0,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe 

i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe 
153 214,00 153 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153 214,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85215  Dodatki mieszkaniowe 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85216  Zasiłki stałe 88 042,00 88 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88 042,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 525 029,00 525 029,00 522 350,80 455 891,00 66 459,80 0,00 2 678,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  
Usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

65 847,00 65 847,00 65 847,00 65 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 155 996,00 155 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 

wychowawcza 255 981,00 255 981,00 191 385,00 166 478,00 24 907,00 15 000,00 49 596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85401  Świetlice szkolne 201 113,00 201 113,00 190 117,00 166 478,00 23 639,00 0,00 10 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404  Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze socjalnym 28 500,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów 

o charakterze motywacyjnym 10 100,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85446  Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 1 268,00 1 268,00 1 268,00 0,00 1 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 12 234 337,00 12 234 337,00 407 460,00 344 384,00 63 076,00 0,00 11 826 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 841 348,00 7 841 348,00 62 100,00 40 500,00 21 600,00 0,00 7 779 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, 

świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

4 346 362,00 4 346 362,00 299 373,00 267 983,00 31 390,00 0,00 4 046 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85504  Wspieranie rodziny 39 127,00 39 127,00 38 487,00 35 901,00 2 586,00 0,00 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85508  Rodziny zastępcze 7 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 8943



Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego. 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 
z udziałem 

środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  

na programy 

finansowane 
z udziałem środków, 

o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

900   Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 4 561 187,71 2 166 094,71 1 789 644,57 347 010,23 1 442 634,34 5 000,00 81 000,00 290 450,14 0,00 0,00 2 395 093,00 2 395 093,00 2 218 000,00 0,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 259 000,00 259 000,00 259 000,00 0,00 259 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002  Gospodarka odpadami 791 570,00 791 570,00 791 570,00 69 391,37 722 178,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 390 618,86 390 618,86 309 618,86 276 618,86 33 000,00 0,00 81 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 2 527 650,14 309 650,14 14 200,00 0,00 14 200,00 5 000,00 0,00 290 450,14 0,00 0,00 2 218 000,00 2 218 000,00 2 218 000,00 0,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 518 348,71 341 255,71 341 255,71 0,00 341 255,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 177 093,00 177 093,00 0,00 0,00 

 90095  Pozostała działalność 49 000,00 49 000,00 49 000,00 1 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 652 000,00 652 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 622 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie 

kultury 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116  Biblioteki 289 000,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 272 913,16 235 248,25 168 248,25 49 374,00 118 874,25 60 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 37 664,91 37 664,91 0,00 0,00 

 92601  Obiekty sportowe 89 813,51 52 148,60 52 148,60 0,00 52 148,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37 664,91 37 664,91 0,00 0,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 183 099,65 183 099,65 116 099,65 49 374,00 66 725,65 60 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 41 006 706,51 33 177 894,66 18 741 138,32 12 674 462,86 6 066 675,46 1 217 000,00 12 928 306,20 290 450,14 0,00 1 000,00 7 828 811,85 7 341 811,85 3 340 586,83 487 000,00 

Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jst, przypadające do spłaty w danym roku budżetowym - 0 

 

  

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 8943



Załącznik Nr 2a  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

PLAN  WYDATKÓW   INWESTYCYJNYCH   NA ROK 2018 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 751 499,76 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 701 499,76 

  6010 
Wydatki na zakup i objęcie akcji, wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 

oraz na uzupełnienie funduszy statutowych banków państwowych i innych instytucji 

finansowych 
487 000,00 

   
WPF Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej dotyczącej wybranych obszarów 

wsi Nawojowa, Frycowa, Homrzyska, Bącza Kunina w ramach programu Spójności 
UE 

487 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 912,93 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na osiedlu "Plebańskim" 

w Nawojowej 15 000,00 

   Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Bączej - Kuninie 15 000,00 

   
WPF - Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we wsi Nawojowa i Żeleźnikowa 
Wielka w Gminie Nawojowa w ramach PROW na lata 2014-2020, Nr 00002-65150-

UM0600030/16 
5 612,93 

   
WPF - Rozbudowa sieci wod - kan na osiedlu Skoczniów, Wiktorów, Olesiów 

w Żeleźnikowej Małej 56 300,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 704 976,00 

   
WPF - Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we wsi Nawojowa i Żeleźnikowa 
Wielka w Gminie Nawojowa w ramach PROW na lata 2014-2020, Nr 00002-65150-

UM0600030/16 
704 976,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 417 610,83 

   
WPF - Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej we wsi Nawojowa i Żeleźnikowa 

Wielka w Gminie Nawojowa w ramach PROW na lata 2014-2020, Nr 00002-65150-
UM0600030/16 

417 610,83 

 01095  Pozostała działalność 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   przebudowa dróg do kompleksów rolnych 50 000,00 

600   Transport i łączność 1 417 554,18 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

100 000,00 

   Budowa chodnika przy drodze powiatowej Nawojowa - Bącza Kunina (ul. Zamkowa ) 100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 058 675,27 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 058 675,27 

   FS - P -wykonanie poszerzenia drogi Popardowa Niżna z wykonaniem mijanki  27 633,95 

   
FS - ŻM - wykonanie zatoki parkingowej dla autobusów nad Szkołą w Żeleźnikowej 

Małej 30 834,49 

   
Przebudowa odcinka drogi gminnej Żeleźnikowa Wielka - Działy o długości 550 m 

(połączenie dwóch dróg gminnych)  50 000,00 

   WPF - Przebudowa drogi gminnej "Osiedle pod Pułankami" we Frycowej 100 000,00 

   
WPf - Przebudowa korpusu drogi gminnej "Osiedle we Frycowej" wraz budową 

chodnika 200 000,00 

   WPF - Przebudowa korpusu drogi gminnej ul. Osiedlowa w Nawojowej 50 000,00 

   
WPF - Przebudowa mostu na potoku bez nazwy w ciągu drogi gminnej nr K292984 
Frycowa - Popardowa Wyżna 450 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 8943



   WPF - Przebudowa zatoki autobusowej w centrum Bączej - Kuniny  150 206,83 

 60017  Drogi wewnętrzne 163 878,91 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 163 878,91 

   
FS - BK - udrożnienie i uformowanie drogi gminnej "Wierchowina" w Bączej Kuninie 
II etap 33 878,91 

   Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej - "Do Siedlarzy i innych w Nawojowej" 80 000,00 

   Udrożnienie i uformowanie drogi gminnej "Wierchowina" w Bączej Kuninie II etap 50 000,00 

 60078  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 95 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 

   Przebudowa odwodnienia drogi gminnej Nawojowa - Popardowa Niżna 95 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 260 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 260 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   
Przebudowa istniejącego budynku mieszkalnego na budynek z mieszkaniami 
socjalnymi dla potrzeb Gminy Nawojowa 200 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   

regulowanie prawa własności na nieruchomościach przejmowanych, kupowanych, 
zamienianych na rzecz gminy, opłaty aktów notarialnych, sporządzanie operatów 

szacunkowych, zapłata za nieruchomości, wpisu go KW, odpisy z KW, wypisy 

z rejestru gruntów, itp. 

60 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 367 000,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 15 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 15 000,00 

   
Państwowy fundusz celowy - na częściowe sfinansowanie zakupu pojazdu służbowego 

dla Posterunku Policji w Nawojowej 15 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 345 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 345 000,00 

   Budowa strażnicy OSP w Nawojowej - II etap 345 000,00 

 75414  Obrona cywilna 7 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 000,00 

   
Zakup i montaż syreny alarmowej dachowej na budynku SP we Frycowej celem 

poprawy systemu ostrzegania i alarmowania mieszkańców na terenie gminy 7 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 600 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 

   Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej przy Szkole Podstawowej w Homrzyskach 160 000,00 

   Budowa Szkoły Podstawowej w Żeleźnikowej Małej - dok. proj. 40 000,00 

   WPF - Budowa Szkoły Podstawowej w Nawojowej 100 000,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 1 300 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 300 000,00 

   
Przebudowa z rozbudową budynku usługowego na punkt przedszkolny i świetlicę 

środowiskową na dz. nr 19/4 w Żeleźnikowej Małej 1 300 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 395 093,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 218 000,00 

  6237 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

2 218 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 8943



   
WPF - Redukcja niskiej emisji na terenie Gminy Nawojowa poprzez dofinansowanie 

wymiany źródeł ciepła na gazowe i biomasowe w budownictwie mieszkaniowym 
w ramach RPO 

958 000,00 

   
WPF - Redukcja niskiej emisji na terenie Gminy Nawojowa poprzez dofinansowanie 

wymiany źródeł ciepła na paliwa stałe w budownictwie mieszkaniowym 1 260 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 177 093,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 093,00 

   Budowa oświetlenia ul. Podgórska 60 000,00 

   
FS - F - rozbudowa istniejącego oświetlenia ulicznego drogi gminnej Zawodzie we 

Frycowej do przepustów na Potoku bez nazwy 39 031,00 

   FS - N - Budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej ul. Podgórska w Nawojowej 39 031,00 

   FS - ŻW - budowa oświetlenia drogi gminnej Żeleźnikowa Wielka - Poręba Mała 39 031,00 

926   Kultura fizyczna 37 664,91 

 92601  Obiekty sportowe 37 664,91 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 664,91 

   FS - H - wykonanie części budowy ogrodzenia boiska sportowego w Homrzyskach 23 926,00 

   FS - Z - urządzenie placu zabaw dla dzieci 13 738,91 

  
Razem 7 828 811,85 

   

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 8943



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

PRZYCHODY   I ROZCHODY   BUDŻETU   GMINY   NAWOJOWA   NA ROK 2018 

Lp. NAZWA Plan  
1 Dochody  ogółem 37 599 234,55 
2 Wydatki  ogółem 41 006 706,51 
3 Wynik (1-2) DEFICYT -3 407 471,96 
4 Przychody budżetu, w tym: 3 407 471,96 
 /952/ - przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 407 471,96 

 /957/ - nadwyżki z lat ubiegłych 0,00 

5 Rozchody budżetu 0,00 
 /992/ - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 0,00 

   

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 8943



Załącznik Nr 4  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

Dochody i wydatki  na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych  gminie ustawami w roku 2018 

I.    DOCHODY 

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem 

1 2 3 4 5 

bieżące 

750   Administracja publiczna 65 203,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 65 203,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

65 203,00 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 623,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1 623,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

1 623,00 

752   Obrona narodowa 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 350,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 8943



  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

350,00 

852   Pomoc społeczna 30 113,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej. 

15 818,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

15 818,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 891,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

891,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 404,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

13 404,00 

855   Rodzina 12 177 710,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 841 348,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 

zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu 

dzieci 

7 841 348,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 

4 336 362,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 8943



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

4 336 362,00 

bieżące razem: 12 274 999,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych 

z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

0,00 

 
(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 8943



II. WYDATKI 

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje 

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 
zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na programy 

finansowane 

z udziałem środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń 

i gwarancji  
obsługa długu  

na programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 p

kt 2 i 3, 

wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
750   Administracja publiczna 65 203,00 65 203,00 65 203,00 65 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 65 203,00 65 203,00 65 203,00 65 203,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 1 623,00 1 623,00 1 623,00 1 496,00 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 1 623,00 1 623,00 1 623,00 1 496,00 127,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

752   Obrona narodowa 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75212  Pozostałe wydatki obronne 350,00 350,00 350,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 30 113,00 30 113,00 29 234,80 13 404,00 15 830,80 0,00 878,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej. 
15 818,00 15 818,00 15 818,00 0,00 15 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 891,00 891,00 12,80 0,00 12,80 0,00 878,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 13 404,00 13 404,00 13 404,00 13 404,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 12 177 710,00 12 177 710,00 351 473,00 308 483,00 42 990,00 0,00 11 826 237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 7 841 348,00 7 841 348,00 62 100,00 40 500,00 21 600,00 0,00 7 779 248,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

 
4 336 362,00 4 336 362,00 289 373,00 267 983,00 21 390,00 0,00 4 046 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 12 274 999,00 12 274 999,00 447 883,80 388 936,00 58 947,80 0,00 11 827 115,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 8943



III.  Dochody  budżetu państwa związane z realizacją zadań zlecanych gminie w roku 2018 

Dział 
Rozdział 

§ Wyszczególnienie Dochody 

750  Administracja publiczna 204,00 

75011  Urzędy wojewódzkie 204,00 

 0690 Wpływy z różnych opłat  
852  Pomoc społeczna 2 621,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 2 621,00 

 0830 Wpływy z usług 2 621,00 

855  Rodzina 15 563,00 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

15 563,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 337,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń / zwrotów z lat ubiegłych 3 113,00 

 0980 Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 
3 113,00 

RAZEM 18 388,00 

  

 

  

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 8943



Załącznik Nr 5  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 

zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii na rok 2018 

Dział 
Rozdział 

Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych  jednostek nieposiadających osobowości  

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem.  
82.678  

75618 Wpływy  z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw. 82.678  

 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  82.678  
851 Ochrona zdrowia   82.678 

85153 Zwalczanie narkomanii, w tym  8.000 

 Wydatki bieżące, w tym:  8.000 

 - wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:  8.000 

 -wydatki związane z realizacją zadań statutowych  8.000 

 1.Realizowanie, finansowanie lub współfinansowanie programów profilaktycznych, warsztatów  w  szkołach 
i świetlicach na terenie Gminy Nawojowa skierowanych do dzieci, młodzieży, pedagogów i rodziców. Udział 

w ogólnopolskich kampaniach o tematyce narkotykowej aktualnej w danym roku kalendarzowym. 

Współpraca ze szkołami i świetlicami w celu współuczestniczenia w realizacji programów profilaktycznych 
zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży, organizowanie wypoczynku, wycieczek, wyjazdów, kolonii, 

obozów, zajęć terapeutycznych, integracyjnych, festyny, wydarzenia artystyczne, grupy wychowawcze,  

okolicznościowych lub inne specjalistyczne formy dostosowane do potrzeb danej grupy. 
Zakup materiałów i wyposażenia, pomocy dydaktycznych, nagród przeznaczonych na konkursy, imprezy 

plenerowe oraz do punktu konsultacyjnego itp. 

 1.500 

 2.Udział w szkoleniach profilaktycznych pracowników GOPS,  pedagogów szkolnych. 
Edukacja  rodziców, nauczycieli. Współpraca z jednostkami specjalistycznymi, szkołami, parafią, klubami 

sportowymi, stowarzyszeniami i organizacjami zajmującymi się profilaktyką i przeciwdziałaniem 

narkomanii, których celem jest promocja zdrowia. 

 6.500 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   74.678 

 Wydatki bieżące, w tym:  74.678 

 - wydatki bieżące jednostek budżetowych, w tym:  68.678 

 -wynagrodzenia i składki od nich naliczane  34.430 

 -wydatki związane z realizacją zadań statutowych  34.248 

 - dotacje na zadania bieżące  6.000 

 1/ zwiększenie dostępności  pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 

alkoholu.  
 39.100 

1.    Współpraca z   MOPiTU i SOIK  w Nowym Sączu i  Oddziałem  
       Psychiatrycznym z Pododdziałem Leczenia Odwykowego w Gorlicach, Nowy Sączu, Tarnowie, Nowym 

Targu  /na zadania wykraczające poza umowę z powiatem/ 

 6.000 

2. Opłacenie kosztów powołania lekarza biegłego orzekającego w przedmiocie   uzależnienia   od alkoholu 
w przypadku  zajścia potrzeby zastosowania przymusu leczenia osoby  uzależnionej  i pomocy prowadzonej 

przez Gminną Komisję Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych. Działalność punktu informacyjno-

konsultacyjnego – specjaliści (psycholog  i inni) 

 33.100 

2/ udzielenie rodzinom, w których występują  problemy  alkoholowe  pomocy psychospołecznej  

i prawnej a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 2.000 

Prowadzenie punktu konsultacyjnego w szczególności dla rodzin, w których występują problemy 

alkoholowe, w szczególności ochrony przed przemocą domową. Edukowanie i informowanie, w tym 
edukacja społeczna skierowana do dorosłych mieszkańców gminy dotycząca profilaktyki przemocy. 
Objęcie dzieci i młodzieży  działaniami  opiekuńczymi, edukacyjnymi   i wychowawczymi  w świetlicach 

szkolnych, szkołach oraz dzieci z rodzin dysfunkcyjnych z terenu Gminy Nawojowa. Zagospodarowanie 
wolnego czasu dzieciom z rodzin dysfunkcyjnych oraz dzieci z terenu Nawojowa.  
Zorganizowanie, współfinansowanie lub finasowanie zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie wolnym od zajęć 

szkolnych w ciągu roku kalendarzowego (organizowanie wypoczynku, wycieczek, wyjazdów, kolonii, 
obozów, zajęć terapeutycznych, integracyjnych, okolicznościowych lub inne specjalistyczne formy 

dostosowane do potrzeb danej grupy) 

 2.000 

3/ prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym 

zajęć sportowych 

 12.228 

Realizacja programów profilaktycznych w szkołach  i w świetlicach oraz prowadzenie  pozalekcyjnych zajęć 
dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nawojowa (organizowanie wypoczynku, wycieczek, wyjazdów, 

kolonii, obozów, zajęć terapeutycznych, integracyjnych, festyny, wydarzenia artystyczne, grupy 

wychowawcze,  okolicznościowych lub inne specjalistyczne formy dostosowane do potrzeb danej grupy) 
w ramach uczenia zdrowego stylu życia i zachowania, stosownie do potrzeb środowiska. 

 12.228 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 8943



Zakup materiałów i wyposażenia, pomocy dydaktycznych, nagród przeznaczonych na konkursy, imprezy 

plenerowe, kampanie, programy profilaktyczne,  zakup prenumeraty gazet, czasopism, książek, ulotek, 
plakatów pomocniczych do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży oraz do punktu 

konsultacyjnego. 
4/ wspomaganie  działalności  instytucji   i osób fizycznych służących  rozwiązywaniu problemów  

alkoholowych 
 6.000 

- wspomaganie działań profilaktycznych realizowanych przez GOK, Parafię,  Stowarzyszenia, 
- współfinansowanie „Gminnych Dni Sportu 2018” organizowanych na obiektach sportowych w  Nawojowej 

dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Nawojowa i zaproszonych gości, 
- współfinansowanie międzyszkolnego turnieju szachowego im. Jana Borka, 
- współfinansowanie zajęć pozalekcyjnych promujący zdrowy styl życia na obiektach sportowych na terenie 

Gminy Nawojowa, placówkach oświatowych oraz w gminnych bibliotekach w czasie wolnym od zajęć 
szkolnych w ramach zdrowego stylu życia. 

 6.000 

5/ podejmowanie  interwencji w związku  z naruszeniem przepisów  określonych  w art.13 i 15 ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz występowanie   przed sądem 

w charakterze oskarżyciela publicznego  

 10.350 

Realizacja zadania  przez  Gminną  Komisję Rozwiązywania problemów Alkoholowych w Nawojowej  - 

kontrola rynku alkoholowego (posiedzenia komisji) 
 10.350 

6/ Pozostałe wydatki  6.000 

Finasowanie szkoleń, kursów w ramach podnoszenia kwalifikacji i kompetencji z zakresu profilaktyki 

uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz delegacji koordynatora Gminnej komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Nawojowej, zakup prasy i broszur, czasopism. Zakup materiałów biurowych i wyposażenia biurowego do 

punktu konsultacyjnego dla koordynatora i GKRPA stosownie do zaistniałych potrzeb. 

 6.000 

RAZEM 82.678 82.678 

  

 

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 8943



Załącznik Nr 6  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

Dochody z tytułu wpływów z opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska 

oraz wydatki na realizację zadań związanych z ochroną środowiska i gospodarką wodną na 2018 roku 

Dział 
Rozdział 

Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

 D O C H O D Y 3 500,00  
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 500,00  
90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska 
3 500,00  

 Dochody bieżące, w tym: 3 500,00  

 Wpływy z różnych opłat ( 0690) 3 500,00  

 W Y D A T K I  3 500,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  3 500,00 

90002 Gospodarka odpadami  3 500,00 

 Wydatki bieżące ogółem, w tym:  3 500,00 

 Zakup usług pozostałych  (4300 – akcje sanitarno – porządkowe 

i edukacja ekologiczna) 
 3 500,00 

 Ogółem plan dochodów/wydatków 3 500,00 3 500,00 

  

 

  

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 8943



Załącznik Nr 7  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

Dochody i wydatki związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi w 2018 r. 

Dział 
Rozdział 

Wyszczególnienie Plan  

 D O C H O D Y 768 570,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 768 570,00 
90002 Gospodarka odpadami 768 570,00 
 Dochody bieżące, w tym: 768 570,00 

 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw ( 0490) 
768 570,00 

 W Y D A T K I 768 570,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 768 570,00 
90002 Gospodarka odpadami 768 570,00 
 Wydatki bieżące, w tym: 768 570,00 

 Wydatki jednostek budżetowych ogółem, w tym: 768 570,00 

 Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 699 178,63 

 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 69 391,37 

  

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 8943



Załącznik Nr 8  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

WYDATKI JEDNOSTEK POMOCNICZYCH GMINY NAWOJOWA NA ROK 2018 

 

Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych – Razem: 247 105,26 zł 

 

SOŁECTWO NAWOJOWA: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok – 39 031,00zł  

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 39 031,00 zł 

zł 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 900 90015 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Oświetlenie ulic, placów i dróg 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- budowa oświetlenia ulicznego drogi gminnej 

ul. Podgórska w Nawojowej 

39 031,00 
39 031,00 

 
39 031,00 
39 031,00 
39 031,00 

 

SOŁECTWO BĄCZA KUNINA: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok – 33 878,91 zł 

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 33 878,91 zł 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 600 

 

 

60017 Transport i łączność 
Drogi gminne wewnętrzne 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- udrożnienie i uformowanie korpusu drogi gminnej „Wierchowina” w Bączej 

Kuninie II etap 

33 878,91 
33 878,91 

 
33 878,91 
33 878,91 
33 878,91 

 

SOŁECTWO ZŁOTNE: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok – 13 738,91 zł 

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 13 738,91 zł 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 926 92601 Kultura fizyczna 

Obiekty sportowe 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- urządzenie placu zabaw dla dzieci 

13 738,91 
13 738,91 

 
13 738,91 
13 738,91 
13 738,91 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 8943



SOŁECTWO HOMRZYSKA: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok -23 926,00zł 

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 23 926,00 zł. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 926 

 

 

92601 
 

 

Kultura fizyczna 
Obiekty sportowe 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- wykonanie części budowy ogrodzenia boiska sportowego w Homrzyskach 

23 926,00 
23 926,00 

 
23 926,00 
23 926,00 
23 926,00 

 

SOŁECTWO ŻELEŹNIKOWA WIELKA: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok -

39 031,00 zł 

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 39 031,00 zł. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 900 90015 

 

 

Gospodarka komunalna i ochrona środowisa 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- budowa oświetlenia drogi gminnej Żeleźnikowa Wielka – Poręba Mała (od 

cmentarza do Majdanu) 

39 031,00 
39 031,00 

 
39 031,00 
39 031,00 
39 031,00 

 

SOŁECTWO ŻELEŹNIKOWA MAŁA: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok -

30 834,49zł 

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 30 834,49 zł 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 600 

 

 

60016 Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
– wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- wykonanie zatoki parkingowej dla autobusów nad szkołą w Żeleźnikowej Małej 

30 834,49 
30 834,49 

 
30 834,49 
30 834,49 
30 834,49 

 

SOŁECTWO POPARDOWA: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok – 27 633,95 zł 

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 27 633,95 zł. 

Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 600 

 

 

 

60016 Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- wykonanie poszerzenia drogi Popardowa Niżna z wykonaniem mijanki 

27 633,95 
27 633,95 

 
27 633,95 
27 633,95 
27 633,95 

 

SOŁECTWO FRYCOWA: Wydatki budżetu Gminy Nawojowa na 2018 rok – 39 031,00 zł 

w tym: 

- z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu soleckim: 39 031,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 8943



Lp. Dział Rozdział Nazwa - Treść Kwota zł 
1 2 3 4 5 
1. 900 90015 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Oświetlenie ulic, placów i dróg, 
w tym: 
- wydatki majątkowe jednostek budżetowych, w tym: 
- wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: 
- rozbudowa istniejącego oświetlenia ulicznego drogi gminnej Zawodzie we 

Frycowej do przepustów na Potoku bez nazwy 

39 031,00 
39 031,00 

 
39 031,00 
39 031,00 
39 031,00 

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 
 

 

Załącznik Nr 9  

do Uchwały Budżetowej Nr XLII/383/17 

Rady Gminy Nawojowa 

z dnia 8 grudnia 2017 r. 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY 

NAWOJOWA W ROKU 2018 

Dział 
Rozdział 

Wyszczególnienie Kwota ogółem Dla jednostek 

sektora finansów 

publicznych 

Dla jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych 

Uwagi 

600 Transport i łączność 100 000,00 100 000,00   
60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 100 000,00  Powiat nowosądecki  – 

na budowę chodnika przy 

drodze powiatowej 

Nawojowa – Bącza 

Kunina (ul. Zamkowa) 

 Dotacje celowe – na pomoc 

finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych (§6300) 

100 000,00 100 000,00  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

32 000,00 32 000,00   

75405 Komendy Powiatowe Policji 20 000,00 20 000,00  Komenda Wojewódzka 

Policji  – wpłata na 

fundusz celowy 

z przeznaczeniem na 

pokrycie kosztów  

bieżących funkcjonowania 

Posterunku Policji 

w Nawojowej 

 Dotacje celowe Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy (§2300) 

5 000,00 5 000,00  

 Dotacje celowe Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy (§6170) 

15 000,00 15 000,00  Komenda Wojewódzka 

Policji  – wpłata na 

fundusz celowy 

z przeznaczeniem na 

częściowe sfinansowanie 

zakupu pojazdu 

służbowego dla 

Posterunku Policji 

w Nawojowej  
75406 Straż Graniczna 2 000,00 2 000,00   

 Dotacje celowe Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy (§2300) 

2 000,00 2 000,00  Straż Graniczna – 

Wpłata na fundusz celowy  

na wydatki bieżące 
75411 Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej 

10 000,00 10 000,00   

 Dotacje celowe Wpłaty jednostek na 

państwowy fundusz celowy (§2300) 

10 000,00 10 000,00  Komenda Wojewódzka 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Krakowie – 

Wpłata na fundusz celowy  

na dofinansowanie  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 8943



Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży 

Pożarnej w Nowym Sączu 

celem utrzymania 

gotowości bojowej  

(na wydatki bieżące) 
801 Oświata i wychowanie 502 000,00 252 000,00 250 000,00  

80104 Przedszkola 440 000,00 250 000,00 190 000,00  

 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego (§ 2310) 

250 000,00 250 000,00  Środki na na pokrycie 

kosztów uczęszczania 

dzieci z terenu Gminy 

Nawojowa do 

niepublicznych 
przedszkoli na terenie 

innych gmin. 

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty (§2540) 

190 000,00  190 000,00 Dotacja na pokrycie 

kosztów uczęszczania 

dzieci do niepublicznych 

przedszkoli na terenie 

Gminy Nawojowa 
80106 Inne formy wychowania 

przedszkolnego 

62 000,00 2 000,00 60 000,00  

 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego (§ 2310) 

2 000,00 2 000,00  Dotacja przeznaczona na 

pokrycie kosztów 

uczęszczania dzieci 

z terenu Gminy 

Nawojowa do 

niepublicznych punktów 

przedszkolnych na terenie 

innych gmin. 

 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

niepublicznej jednostki systemu 

oświaty (§2540) 

60 000,00  60 000,00 Dotacja na pokrycie 

kosztów uczęszczania 

dzieci do niepublicznego 

punktu przedszkolnego na 

terenie Gminy Nawojowa 
851 Ochrona zdrowia 6 000,00 6 000,00   

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 6 000,00 6 000,00   

 Dotacje celowe przekazane gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego (§ 2310) 

3 000,00 3 000,00  Urząd Miasta  Nowego 

Sącza 
dla  Sądeckiego Ośrodka 

Interwencji Kryzysowej 

(S.O.IK.) 
Dotacje celowe przekazane do 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego (2320) 

3 000,00 3 000,00  Starostwo Powiatowe 

w Nowym Sączu 
dla SPZOZ Krynica 

w tym Małopolskiego 

Ośrodka Profilaktyki 

i Terapii Uzależnień 
853 Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej 

7 000,00  7 000,00  

85395 Pozostała działalność 7 000,00  7 000,00 Dotacja celowa z budżetu 

gminy udzielona w trybie 

art 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego  

(art 4 ust. 1 pkt 7) 

 

 Dotacja celowa z budżetu j.s.t. 

udzielone w trybie  art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

(§ 2360) 

7 000,00  7 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 8943



854 Edukacyjna opieka wychowawcza 15 000,00 15 000,00  Urząd Miasta – Nowy 

Sącz Środki  na pokrycie 

kosztów wczesnego 

wspomagania rozwoju 

dzieci w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno 

Wychowawczym 

w Nowym Sączu  

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka 

15 000,00 15 000,00  

 Dotacja celowa przekazana gminie na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego (§ 2310) 

15 000,00 15 000,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 

2 223 000,00  2 223 000,00  

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego 

i klimatu 

2 223 000,00  2 223 000,00 Dotacja celowa z budżetu 

gminy udzielona w trybie 

aart 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego (art 

4 ust. 1 pkt 18) 

 Dotacja celowa z budżetu j.s.t. 

udzielone w trybie  art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

(§ 2360) 

5 000,00  5 000,00 

 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych (§ 6237) 

2 218 000,00  2 218 000,00 - Dotacja celowa dla osób 

fizycznych na 

dofinansowanie wymiany 

źródeł ciepła na gazowe 

i biomasowe 958 tyś. zł. 
- Dotacja celowa dla osób 

fizycznych na 

dofinansowanie wymiany 

źródeł ciepła na paliwa 

stałe 1.260 tyś. zł. 
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

622 000,00 619 000,00 3 000,00  

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  3 000,00  3 000,00 Dotacja celowa z budżetu 

gminy udzielona w trybie 

aart 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego (art 

4 ust. 1 pkt 16) 

 Dotacja celowa z budżetu j.s.t. 

udzielone w trybie  art. 221 ustawy,  

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

(§ 2360) 

3 000,00  3 000,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby 

330 000,00 330 000,00  Gminny Ośrodek 

Kultury w Nawojowej – 

dotacja podmiotowa  Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury  

(§ 2480) 

330 000,00 330 000,00  

92116 Biblioteki 289 000,00 289 000,00  Gminna Biblioteka 

Publiczna w Nawojowej 

– dotacja podmiotowa 
 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 

samorządowej instytucji kultury 

(§ 2480) 

289 000,00 289 000,00  

926 Kultura fizyczna 60 000,00  60 000,00  
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  12 000,00  12 000,00 Dotacja celowa z budżetu 

gminy udzielona w trybie 

art 221 ustawy, na 

finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

organizacjom 

prowadzącym działalność 

pożytku publicznego (art 

 Dotacja celowa z budżetu j.s.t. 

udzielone w trybie  art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  

(§ 2360) 

12 000,00  12 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 33 – Poz. 8943



4 ust. 1 pkt 17) 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  48 000,00  48 000,00 Dotacja celowa z budżetu 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

(do ustawy o sporcie) 

 Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (§ 2820) 

48 000,00  48 000,00 

R   A   Z   E   M 3 567 000,00 1 024 000,00 2 543 000,00  

   

 Przewodniczący Rady 

Jacenty Skrzypiec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 34 – Poz. 8943


		2017-12-21T13:18:44+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




